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>CENY PAKIETÓW UBEZPIECZENIOWYCH – SAMOCHODY NOWE I UŻYWANE                                                                                                                                                                                                           

ZU ZAN NARE DA -JA KI MA

Z na szych ana liz  prze pro wa -
dzo nych w sied miu mia stach
(Bia ły stok, Gdańsk, Ka lisz, Po -
znań, Rze szów, War sza wa, Wro -
cław) wy ni ka, że naj mniej
za obo wiąz ko wą po li sę  OC za -
pła cą kie row cy w Rze szo wie
i Ka li szu. Tam ce ny dla przy kła -
do we go kie row cy (patrz ram ka
obok) są o kil ka dzie siąt zło tych
wyż sze niż w mia stach wo je -
wódz kich na po łu dniu kra ju.
Roz pię tość mię dzy naj tań szy mi
a naj droż szy mi po li sa mi wy no si
kil ka set zło tych. Wy so kie staw ki
zaOC dla sa mo cho dów no wych
i uży wa nych obo wią zu ją w PZU
i Com pen sie. Dla aut no wych
dro gie OC pro po nu je też War ta. 

Za kres ubez pie cze nia OC jest
okre ślo ny usta wo wo. Tak więc
pod tym wzglę dem ofer ty
wszyst kich to wa rzystw są ta kie
sa me. Wła ści ciel każ de go po jaz -
du ma obo wią zek wy ku pić OC
naj póź niej w dniu re je stra cji np.
au ta. Za brak po li sy gro żą ka ry.

Ubez pie cze nie to chro ni nie
wła ści cie la sa mo cho du, lecz  in -
ne oso by (i ich mie nie), po szko -
do wa ne przez kie row cę.
Od czerw ca te go ro ku za szko dę

namie niu (np. znisz czo ny sa mo -
chód) moż nado stać mak sy mal -
nie 1 mln eu ro (wcze śniej 500
tys. eu ro), a z ty tu łu szko dy oso -
bo wej (np. śmierć ofia ry wy pad -
ku, uszko dze nie cia ła) mak sy -
mal nie 5 mln eu ro (dwa ra zy
wię cej niż wcze śniej). 

Za po li sę OC nie war to prze -
pła cać. – W tym przy pad ku mo -
że my z czy stym su mie niem po -
wie dzieć: ta nie jest do bre. Tym -
cza sem wie lu kie row com nie
chce się szu kać naj lep szej ofer ty.
In ni są prze ko na ni, że sko ro OC
jest obo wiąz ko we, to wszyst kie
fir my ubez pie cze nio we pro po -
nu ją zbli żo ne staw ki. Nic bar -
dziej myl ne go –  mó wi Jo an -
na Ku bi ca z in ter ne to wej po -
rów ny war ki ipo li sa.pl. 

Sprawdź, za co pła cisz
Ina czej jest w przy pad ku au -

to ca sco. Po li sy te chro nią wła -
ści cie la po jaz du w sy tu acji, gdy
to on po no si wi nę za uszko dze -
nie swo je go sa mo cho du, gdy
au to zo sta nie skra dzio ne lub
znisz czo ne przez nie zna ne go
spraw cę (np. na par kin gu). 

Z prze pro wa dzo nej ana li zy
wy ni ka, że naja trak cyj niej sze ce -
no wo po li sy au to ca sco ofe ru ją:

War ta, Uni qa oraz Com pen sa,
naj droż sze zaś: PZU, Al lianz
iGo tha er. 

Trze ba jed nak pa mię tać, że
pre zen to wa ne w ta be li ce ny są
je dy nie orien ta cyj ne. To wa rzy -
stwa bar dzo moc no róż ni cu ją
ofer tę w za leż no ści od te go, kto
ku pu je ubez pie cze nie i dla ja -
kie go sa mo cho du. 

Ce na po li sy AC za le ży m.in.
od wie ku kie row cy (im młod -
szy, z krót szym sta żem za kół -
kiem, tym wyż sze ry zy ko wy -
pad ku, a za tem droż sza po li sa),
ilo ści po wo do wa nych wy pad -
ków, miej sca re je stra cji po jaz -
du. Naj tań sze ubez pie cze nia
AC są w wo je wódz twach: świę -
to krzy skim, lu bel skim i pod -
kar pac kim – wy ni ka z ana li zy
zro bio nej przez mul tia gen cję
CUK Ubez pie cze nia.

Jak pod kre śla ją eks per ci,
w przy pad ku po li sy au to ca sco
nie na le ży się kie ro wać je dy nie
ce ną. Bar dzo waż ny jest za kres
ubez pie cze nia. Ubez pie cze nie
z licz ny mi wy łą cze nia mi od po -
wie dzial no ści to wa rzy stwa (np.
nie obej mu ją ce kra dzie ży au ta,
ze znacz nym udzia łem kie row -
cy w fi nan so wa niu na pra wy sa -
mo cho du) mo że być atrak cyj ne
ce no wo, ale w ra zie szko dy nie
po kry je wszyst kich kosz tów. 

Kom plek so wa ochro na
OC iau to ca sco naj le piej ku pić

w pa kie cie. Nie któ re fir my, np.
Li ber ty Di rect czy Lin k4, wogó le
nie sprze da ją sa me go AC. 

Z ze bra nych da nych wy ni ka,
że naja trak cyj niej sze ce no wo
pa kie ty dla no wych sa mo cho -
dów ofe ru ją War ta oraz Er go He -
stia. Na to miast naj tań sze pa kie -
ty dla aut uży wa nych znaj dzie -
my wofer cie to wa rzystw: Uni qa,
Er go He stia oraz Li ber ty Di rect
(ale uwa ga: w przy pad ku nie -
któ rych mo de li aut, np. uży wa -
nej Maz dy 6 com bi z 2007 r., pa -
kie ty są tam bar dzo dro gie). Ce -
ny po wy żej śred nich obo wią zu -
ją w PZU, Go tha er i In ter Risk. 

Co nas czeka
W naj bliż szych kwar ta łach

moż na li czyć na sta bi li za cję cen
po lis ko mu ni ka cyj nych. 

–  Ce ny ubez pie czeń OC
wzro sną, trud no jed nak prze -

wi dzieć, kie dy i w ja kiej ska li.
Du ży wpływ na wy so kość skła -
dek ma sta ły wzrost wy so ko ści
od szko do wań. Szcze gól nie do -
ty czy to szkód oso bo wych.
Kosz ty li kwi da cji szkód zwięk -
sza ją się też w wy ni ku orzecz -
nic twa są dów i in nych re gu la -
cji, do ty czą cych np. po kry wa -
nia kosz tów wy naj mu po jaz du
za stęp cze go czy kal ku la cji od -
szko do wań z uwzględ nie niem
cen no wych czę ści za mien -
nych –  twier dzi Ar tur Olech,
pre zes Ge ne ra li. 

Pod wyż ki do ty czyć bę dą
przede wszyst kim kie row ców
po wo du ją cych wy pad ki. To wa -

rzy stwa mo gą te raz ko rzy stać
z ba zy Ubez pie cze nio we go
Fun du szu Gwa ran cyj ne go. Są
tam gro ma dzo ne da ne o wy -
pad kach, ich spraw cach, a tak że
o za wie ra nych umo wach ubez -
pie cze nio wych. 

Z uwa gi na gor szą sprze daż
no wych aut (to głów nie dla
nich jest ku po wa ne AC) moż -
na li czyć na spe cjal ne ofer ty
do ty czą ce au to ca sco. Jak przy -
zna ją fir my, kie row cy jeż dżą cy
bez piecz nie ma ją szan sę wy -
ne go cjo wać wy so kie zniż ki,
w nie któ rych przy pad kach się -
ga ją ce na wet kil ku dzie się ciu
pro cent. 

Różnice w wysokości składek
sięgają nawet kilkuset złotych
POLISY KOMUNIKACYJNE | Liberty Direct, Allianz, Gothaer 
(dawne PTU) oraz InterRisk proponują najtańsze OC. 
Tak wynika z analizy ofert  12 towarzystw wiodących na naszym rynku. 

∑ Wyliczyliśmy ceny polis OC, autocasco oraz pakietów w kilku
miastach dla tego samego kierowcy. 

∑ Jest to mężczyzna, który urodził się w 1977 r., ma dwójkę dzieci
i żonę, prawo jazdy zrobił 11 lat temu, będzie jedynym
prowadzącym auto. 

∑ Kierowca ma polisę OC od ośmiu lat, a autocasco od trzech. Ani
z jednego, ani z drugiego ubezpieczenia nigdy nie było wypłacane
odszkodowanie. 

∑ Auto jest używane w miejscu zamieszkania właściciela, który jest
zameldowany w centrum miasta. 

∑ W ciągu dnia samochód jest parkowany na ulicy, a w nocy
w podziemnym, zamkniętym garażu. 

∑ Kierowca nie chce mieć udziału własnego w pokrywaniu kosztów
likwidacji szkody, zatem chce dostać pełną kwotę odszkodowania.

∑ W razie szkody auto ma być naprawiane przy użyciu oryginalnych
części zamiennych, według stawek obowiązujących w
autoryzowanych serwisach. 

∑ Właściciel chce wykupić amortyzację części auta. 
∑ Samochód jest wyposażony w wymagane zabezpieczenia, ale nie

ma zabezpieczeń dodatkowych, które upoważniają do zniżek. ∑

>JAK CZYTAĆ TABELE

kosztuje najtańszy pakiet polis
dla fiata punto z 2007 r. w
Warszawie; cena najdroższego
pakietu to 2281 zł

968 z ł


